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Fakturor för sjukvårdsdygn, Region Halland 

Förslag till beslut 
1. Omsorgsnämnden godkänner att en 50% jämkning sker på kvarvarande ej betalda månader, 

med den innebörden att omsorgsnämnden för perioden november 2018 till och med april 2020 
betalar en reviderad fordran på 60 tkr.  
 

2. Omsorgsnämnden godkänner att jämkning på kommande fakturor fortsätter med 50 % till dess 
att ny överenskommelse träffats. 

 

Beskrivning av ärendet 
Första januari 2018 ersattes betalningsansvarslagen (1990:1404) med Lag om samverkan 
(2017:612). Med den nya lagen inträder betalningsansvaret för en patient tidigast efter tre 
kalenderdagar, till skillnad från tidigare fem, efter det att kommunen är underrättad om att 
patienten är utskrivningsklar från slutenvården, både somatisk och psykiatrisk vård. 
 
En överenskommelse om tidpunkt för kommunens betalningsansvar i Region Halland, samt vilka 
belopp är fastställda i Överenskommelse om trygg och effektiv utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård i Halland. Överenskommelsen är beslutad i respektive kommunfullmäktige och 
regionfullmäktige. 
 
Regionen har med hänvisning till gällande Överenskommelse om trygg och effektiv utskrivning från 
sluten hälso och sjukvård i Halland ålagt kommunen ett betalningsansvar mellan november 2018 till 
och med april 2020 om 132 tkr.  
 
Regionen har skickat fakturor under perioden november 2018 till och med september 2019 till en 
summa motsvarande 131 tkr. Under perioden har krediteringar skickats avseende januari 2019 till en 
summa motsvarande 39 tkr. Fakturor motsvarande 53 tkr har betalts (avseende nov 18 & jan 19). 
Kvarvarandefordran uppgår till 78 tkr. Under perioden oktober 2019 till april 2020 har inga fakturor 
skickats. Fordran för denna period uppgår till 41 tkr. Total fordran uppgår idag till 119 tkr (78 tkr+41 
tkr). Efter överenskommelsen om 50 % jämkning kvarstår 60 tkr för Hylte kommun. 
 
Samtliga halländska kommuner har bestridit delar av eller alla sina fakturor, vilket har 
föranlett att Regionen under perioden november 2018 till idag har pausat faktureringen vid två 
tillfällen.   
 
Efter dialog mellan kommun och regionen föreslås följande modell att tillämpas.  
 
Modellen baseras på följande särskilda villkor: 
Jämkning sker med 50% på kvarvarande ej betalda månader enligt nuvarande 
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överenskommelse, fram tills ny överenskommelse om ersättningsmodell träffas alternativt 
gällande avtal löpt ut.  
-Kommunen accepterar denna jämkning utan att tvista om tidigare eller kommande fakturor och har 
förtroende för regionens fakturering.  
-Om en kommun frångår denna överenskommelse så övergår faktureringen till att följa tidigare 
överenskommelse.  
-Samtliga parter förklarar sig nöjda med denna lösning.  
 
Den ekonomiska konsekvensen för kommunen bygger på en reviderad fordran på 50 % (60 tkr) samt 
att jämkning på 50 % på kommande fakturor fortsätter därefter tills att ny överenskommelse träffas. 
Då kommunen härigenom accepterar jämkning även för kommande fakturor från regionen baseras 
modellen på att kommunen har förtroende för regionens fakturering. Enligt modellen accepterar 
kommunen denna jämkning utan att tvista om tidigare eller kommande fakturor. 

Handlingar i ärendet 
- Missiv reglering betalningsansvar mellan Region Halland och de Halländska kommunerna avseende 
trygg och effektiv utskrivning. 
- Tjänsteskrivelse reglering betalningsansvar mellan Region Halland och de Halländska kommunerna 
avseende trygg och effektiv utskrivning. 
- Ekonomisk lägesbild på betalningsansvar mellan Region Halland och Hylte. 
- Ekonomisk lägesbild på betalningsansvar mellan Region Halland och Hylte. Reviderad. 
 

Beslutet skickas till 
Region Halland 
 
 
 
Berit Winbladh Lena Borg 
Omsorgschef Enhetschef 
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